
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Vista la deliberazione di G.C. n. 145 del 17/12/2003, con la quale è stato approvato il progetto inerente 

"operazioni propedeutiche il 3  condono edilizio ai sensi del D.L. 30/9/2003 n. 269" con la contestuale 

istituzione di un gruppo di lavoro ad hoc costituito da due tecnici esterni e da un coordinatore interno, per un 

periodo di 4 mesi, dal 15/1/2004 al 15/5/2004, in vista della scadenza della presentazione delle pratiche di 

sanatoria, fissata dal decreto legge suindicato al 31/3/2004;

Vista la determinazione dirigenziale n. 761 del 23/12/2003 con la quale sono state individuate le persone 

a cui affidare l'espletamento di tale suindicato progetto con il conferimento di due incarichi di collaborazione 



coordinata e continuativa a tecnici esterni ed il conferimento dei compiti di coordinamento del progetto ad un 

tecnico interno all'Ente;

Considerato che il D.L. 30/9/2003, n. 269 è stato convertito, con modificazioni, nella legge 23/11/2003, 

n. 326;

Visto il progetto di legge di iniziativa della Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 4990, contenente 

"Misure urgenti per la salvaguardia del territorio dall'abusivismo edilizio", pubblicato sul supplemento speciale 

del Bollettino Ufficiale n. 272 del 7/11/2003, con il quale la Regione impartisce la sospensione di ogni 

determinazione circa la conclusione dei procedimenti relativi alla definizione degli illeciti edilizi, le cui domande 

possono comunque essere presentate da parte degli interessati ed il Comune è obbligato ad accettarle;

Visto il progetto di legge recante "Disposizioni in materia di vigilanza e controllo sull'attività edilizia", 

delibera n. 441 del 15/3/2004, di iniziativa della Giunta Regionale Emilia-Romagna, con il quale la Regione ha 

definito i principi, le regole e gli strumenti che dovranno regolare l'attività di controllo e sanzione degli abusi 

edilizi, attraverso una più efficace vigilanza sulle trasformazioni che riguardano il proprio territorio, con 

l'obiettivo di fondo di assisurare su tutto il territorio regionale la tutela assoluta delle risorse ambientali, 

demaniali, paesaggistiche e storiche e creare le condizioni perchè l'abusivismo edilizio divenga in Emilia-

Romagna un fenomeno residuale, in quanto la Regione Emilia-Romagna sta attendendo il pronunciamento della 

Corte Costituzionale sul ricorso promosso per la legittimità della legge 326/2003, previsto per il mese di maggio;

Dato atto che, in vista della scadenza dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa, fissata per 

il 15/5/2004, si rende comunque necessario attivare le procedure di pre-istruttoria delle richieste di sanatoria e 

nel contempo affiancare il personale già coinvolto nel progetto, per i compiti da essi finora svolti anche, e 

soprattutto, in considerazione della proroga, approvata dal Consiglio dei Ministri con Decreto Legge n. 82 del 

31/3/2004, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 76 del 31/3/2004, per la presentazione delle istanze di 

sanatoria, ora fissata al prossimo 31/7/2004;

Ritenuto, quindi, di individuare nel Geom. Daniele Cibelli la figura più idonea allo svolgimento delle 

mansioni connesse alla pre-istruttoria delle domande di condono edilizio, avendo già collaborato con profitto con 

il Settore Urbanistica ed essendo, contattato al riguardo, disponibile allo svolgimento dell'incarico;

                           D E T E R M I N A

1) - di conferire l'incarico professionale per l'espletamento dei compiti inerenti le operazioni preliminari il 

3  condono edilizio, ai sensi della Legge 23/11/2003, n. 326, al Geom. Daniele Cibelli nato a Sassocorvaro il 

07/08/1979 e residente a Cattolica in Via Puccini n. 2, C.F. CBLDNL79M07L459S, costituito in ditta con sede a 

Cattolica in Via S. Allende n. 99 Partita Iva 03327630400, alle condizioni contenute nello schema di contratto 

allegato alla presente determinazione (Allegato A);

2) - di dare atto che la spesa complessiva lorda di Euro 6.240,00 comprensiva del contributo 

previdenziale del 4% e dell'Iva al 20%, farà carico sul cap. 4030.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre 

prestazioni di servizio" del Bilancio 2004, impegno n. 867 -;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30031/ASD-DEL     Determina D. n. 234 del 21.04.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


